
 

 

 

 

SİRKÜLER        İstanbul, 29.01.2018 

Sayı: 2018/036       Ref:4/036 

 

 

Konu:  

CAZİBE MERKEZLERİ PROGRAMI KAPSAMINDA YATIRIMLARIN 

DESTEKLENMESİNE DAİR YENİ DÜZENLEMELER YAPILMIŞTIR 

 

25.01.2018 tarih ve 30312 sayılı Resmi Gazete’de 2018/11201 Cazibe Merkezleri Programı 

Kapsamında Yatırımların Desteklenmesi Hakkında Karar yayınlanmıştır. 

 

Cazibe Merkezleri Programı kapsamında sağlanacak desteklerin uygulama usul ve esasları 

28/11/2016 tarihli ve 2016/9596 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Cazibe 

Merkezleri Programının Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Karar ile 

belirlenmişti (2017/7 sayılı sirkülerimizde bilgilendirme yapılmıştı). Bu defa söz konusu karar 

yürürlükten kaldırılmakta ve sirkülerimiz ekinde yer alan Karar ile yeni düzenleme 

yapılmaktadır.  

 

Hatırlanacağı üzere,  20.01.2018 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan 2017/11133 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile, 2012/3305 sayılı Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında 

Kararın “Alt bölge desteğinden yararlanacak yatırımlar” başlıklı 18. maddesinin 4. fıkrası 

aşağıdaki şekilde değiştirilmişti: 

 

“Cazibe Merkezleri Programı kapsamında yer alan 4 üncü ve 5 inci bölge illerindeki 

organize sanayi bölgeleri ile Kilis ilinde yer alan organize sanayi bölgelerinde 

gerçekleştirilecek yatırımlar 6’ncı bölge şartlarında 6’ncı bölgede uygulanan desteklerden 

aynı oran, miktar, süre ve şartlarda yararlanır.” 

 

Söz konusu düzenleme hakkında 23.01.2018 tarih ve 2018/32 sayılı sirkülerimizde bilgi 

verilmiştir.  

 

Bu defa yayınlanan Cazibe Merkezleri Programı Kapsamında Yatırımların Desteklenmesi 

Hakkında Kararda yer verilen düzenlemeler ise genel olarak aşağıdaki gibidir. 

 

Söz konusu karar, karar ekli EK-l’de yer alan Cazibe Merkezleri Programı kapsamındaki 

illerde; Özel sektör tarafından gerçekleştirilecek imalat sanayii yatırımları (US-97 Kodu: 

15-37) ile çağrı merkezi ve veri merkezi yatırım projeleri için sağlanacak destekleri 

kapsamaktadır.  

 

Bu Karar kapsamında 31/12/2020 tarihine kadar yapılacak olan teşvik belgesi müracaatları 

değerlendirilecektir. 

 

 

 

 

 

 

http://www.dengeakademi.com/Files/Circular/2003.pdf
http://www.dengeakademi.com/Files/Circular/2215.pdf


 

 

 

 

Cazibe Merkezleri Programı Kapsamındaki İller aşağıdaki gibidir: 

 

1. Adıyaman 7. Bitlis 13. Hakkâri 19. Siirt 

2. Ağrı 8. Diyarbakır 14. Iğdır 20. Şanlıurfa 

3. Ardahan 9. Elazığ 15. Kars 21. Şırnak 

4. Batman 10. Erzincan 16. Malatya 22. Tunceli 

5. Bayburt 11. Erzurum 17. Mardin 23. Van 

6. Bingöl 12. Gümüşhane 18. Muş     

 

Bu Karar kapsamında desteklenmesine karar verilen yatırımlar, Cazibe Merkezleri Programı 

Değerlendirme Komitesi (Komite) tarafından uygun bulunması halinde enerji desteği ile 

2012/3305 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı kapsamında sağlanan destek unsurlarından 6. bölge 

şartlarında, 6. bölgede uygulanan oran ve sürelerle yararlanacaktır. 

 

Müracaat, değerlendirme ve uygulama 

 

Bu Karar kapsamındaki desteklerden yararlanmak isteyenler tebliğle belirlenmiş olan bilgi ve 

belgelerle Ekonomi Bakanlığı’na müracaat etmeleri gerekmektedir. Ekonomi Bakanlığı’nca 

ön değerlendirmesi yapılan yatırım projeleri dönemler itibarıyla Komitenin değerlendirmesine 

sunulacaktır. Komite tarafından bu Karar kapsamında desteklenmesi uygun görülen projeler 

için yatırım teşvik belgesi düzenlenecektir. Bu kapsamda desteklenmesi uygun görülmeyen 

projeler ise talep edilmesi halinde yürürlükteki Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında 

Karar kapsamında değerlendirilebilecektir.  

 

2012/3305 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının EK-4’ünde yer alan “teşvik edilmeyecek 

yatırımlar” bu Karar kapsamında da değerlendirmeye alınmayacaktır. 

 

Söz konusu Karar kapsamında sağlanan destekler, talep edilmesi ve Komite tarafından uygun 

görülmesi halinde, 2012/3305 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı kapsamında 22/11/2016 

tarihinden sonra yapılan müracaatlara istinaden, bu Kararda aranan şartları sağlayan imalat 

sanayii yatırımları ile çağrı merkezi ve veri merkezi yatırımları için düzenlenen teşvik 

belgelerine de uygulanabilecektir. 

 

Yatırımın gerçekleşmemesi veya Cazibe Merkezleri Programına mesnet teşkil eden 

taahhütlerin yerine getirilememesi ve talep edilmesi halinde proje, yürürlükteki Yatırımlarda 

Devlet Yardımları Hakkında Karar hükümleri çerçevesinde değerlendirilebilecektir. Ancak, 

bu Karar kapsamında yararlanılıp Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar 

kapsamında sağlanamayan destekler ile varsa fazladan yararlandırılan destekler, 9 uncu 

maddenin birinci fıkrası hükümleri çerçevesinde geri alınacaktır 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Söz konusu Karar kapsamındaki destek unsurlarından yararlanan yatırım harcamaları, diğer 

kamu kurum ve kuruluşlarının desteklerinden yararlanamayacaktır. Diğer kamu kurum ve 

kuruluşlarının desteklerinden yararlanılan veya yararlanılacak yatırım harcamaları için, bu 

Karar kapsamındaki desteklerden yararlanmak üzere Ekonomi Bakanlığı’na müracaat 

edilemeyecektir. Bu madde hükmüne aykırı davranılması halinde, bu Karar kapsamında 

yararlanılan destekler ilgili mevzuat çerçevesinde geri alınır. Ancak, diğer kamu kurum ve 

kuruluşlarının sadece sübvansiyonlu kredi desteğinden yararlanan yatırımlar, bu Karar 

kapsamında faiz desteği dışındaki diğer destek unsurlarından yararlandırılabileceklerdir. 

 

Sabit yatırım tutarı ve asgari kapasite 

 

Bu Karar kapsamında desteklenecek imalat sanayii yatırımları (US-97 Kodu: 15-37) için; 

 

a) Tunceli, Bayburt, Ardahan, Gümüşhane, Iğdır, Erzincan illerinde 2 milyon Türk Lirası, 

 

b) Hakkari, Bingöl, Kars, Siirt, Bitlis, Muş, Şırnak illerinde 4 milyon Türk Lirası, 

 

c) Ağrı, Batman, Elazığ, Adıyaman, Erzurum, Malatya, Mardin, Van, Diyarbakır, Şanlıurfa 

illerinde 5 milyon Türk Lirası, 

 

tutarında asgari sabit yatırım şartı aranmaktadır. 

 

Karar kapsamındaki destek unsurlarından yararlanabilmek için çağrı merkezi yatırımlarının 

asgari 200 kişilik istihdam sağlaması, ANSI/TIA-942 veya Uptirne Institute TİER-3 (Veri 

merkezlerinin yer, mimari, güvenlik, hizmet sürekliliği gibi hususlara ilişkin kriterlerini 

tanımlayan uluslararası standart) veya üstü seviyede olan veri merkezi yatırımlarının ise 

asgari 5.000 m2 beyaz alan (Sunucu, veri depolama ve ağ birimleri gibi  bilgi teknolojileri 

donanımlarının yer aldığı, yükseltilmiş taban ile kaplı, enerji ve iklimlendirme altyapısı 

kurulmuş, gaz, yangın, nem gibi tehlikelere karşı önlemlerin alındığı Veri merkezi alanı) 

ihtiva etmesi gerekmektedir. 

 

Enerji desteği 

 

Komite tarafından desteklenmesi uygun görülen yeni yatırımlardan enerji desteği ihtiva 

edenlerin, işletmeye geçilmesini müteakip gerçekleşen sabit yatırım tutarının % 25’ini 

aşmamak üzere aylık elektrik enerjisi giderlerinin azami % 30’u üç yıl süreyle işletme bazında 

10 milyon Türk Lirasına kadar Ekonomi Bakanlığı bütçesinden karşılanabilecektir. 

 

Yürürlükten kaldırılan düzenlemeler 

 

1) 28/11/2016 tarihli ve 2016/9596 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan 

Cazibe Merkezleri Programının Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Karar 

yürürlükten kaldırılmıştır. 

 

 

 

 



 

 

 

 

2) 2012/3305 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Yatırımlarda Devlet 

Yardımları Hakkında Kararın 23/A maddesi yürürlükten kaldırılmıştır. 

 

Yürürlükten kaldırılan düzenleme aşağıdaki gibidir: 

 

“MADDE 23/A- (1) Cazibe Merkezleri Programı kapsamında yer alan "Üretim Tesisi Taşıma 

Destek Paketi" çerçevesinde Kalkınma Bankası tarafından desteklenmesi uygun görülen 

yatırımlar ikinci ve üçüncü fıkralarda belirtilen şartlarda bu Karar kapsamındaki 

desteklerden de yararlanır. 

 

(2) Program kapsamındaki illere taşman tesise ilave yatırım yapılmaması veya yapılmakla 

birlikte asgari sabit yatırım tutarı ve asgari kapasite şartlarının sağlanamaması durumunda; 

 

a) Program kapsamındaki 4 üncü ve 5 inci bölge illerine taşınan tesisler, taşınılan bölgede 

geçerli olan süre ve miktarlarda Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteğinden, 

 

b) 6 ncı bölge illerine taşınan tesisler, anılan bölgede geçerli olan sürelerde Sigorta Primi 

İşveren Hissesi Desteği, Sigorta Primi Desteği ve Gelir Vergisi Stopajı Desteğinden, 

 

yararlanır. 

 

(3) Program kapsamındaki illere taşınmanın gerçekleşmesi ve ilave yatırımın asgari sabit 

yatırım tutarı ve kapasite şartlarını sağlaması halinde, taşman tesis ikinci fıkra hükümleri 

çerçevesinde sağlanan desteklerden, ilave yatırım ise bu desteklere ek olarak Gümrük Vergisi 

Muafiyeti, KDV İstisnası ve Vergi İndirimi desteğinden yararlanır.” 

 

Saygılarımızla, 

 

DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  

          MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

EK: 

2018/11201 Cazibe Merkezleri Programı Kapsamında Yatırımların Desteklenmesi Hakkında 

Karar 

 

(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt edilen 

hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan görüş ve destek 

alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar dayanak gösterilerek 

yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan müşavirliğimiz sorumlu olmayacaktır. 

 

(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 

uzmanlarımıza yazabilirsiniz.   

 

Erkan YETKİNER  

YMM 

Mazars/Denge, Ortak 

eyetkiner@mazarsdenge.com.tr 

 

Güray ÖĞREDİK  

SMMM 

Mazars/Denge, Direktör 

gogredik@mazarsdenge.com.tr 
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Karar Sayısı : 2018/11201

                                                                                                                              Recep Tayyip ERDOĞAN

                                                                                                                                  CUMHURBAŞKANI

          Binali YILDIRIM

                  Başbakan

                B. BOZDAĞ                                       M. ŞİMŞEK                                     F. IŞIK                                    R. AKDAĞ

         Başbakan Yardımcısı                          Başbakan Yardımcısı                   Başbakan Yardımcısı                  Başbakan Yardımcısı

            H. ÇAVUŞOĞLU                                       A. GÜL                              F. B. SAYAN KAYA                           Ö. ÇELİK

         Başbakan Yardımcısı                               Adalet Bakanı               Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı       Avrupa Birliği Bakanı

                   F. ÖZLÜ                                         J. SARIEROĞLU                            M. ÖZHASEKİ                         M. ÇAVUŞOĞLU

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı      Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı     Çevre ve Şehircilik Bakanı                    Dışişleri Bakanı

               N. ZEYBEKCİ                                     B. ALBAYRAK                                 O. A. BAK                            A. E. FAKIBABA

             Ekonomi Bakanı                       Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı          Gençlik ve Spor Bakanı     Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı

              B. TÜFENKCİ                                       S. SOYLU                                    L. ELVAN                            N. KURTULMUŞ

     Gümrük ve Ticaret Bakanı                           İçişleri Bakanı                           Kalkınma Bakanı                  Kültür ve Turizm Bakanı

                                      N. AĞBAL                                     İ. YILMAZ                                               N. CANİKLİ

                                   Maliye Bakanı                            Millî Eğitim Bakanı                                 Millî Savunma Bakanı

                                    V. EROĞLU                                A. DEMİRCAN                                            A. ARSLAN

                         Orman ve Su İşleri Bakanı                       Sağlık Bakanı                    Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanı
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